
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” Costituita con 
D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 Cod. fiscale/P.I. 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 
 011/5661566    011/4393111 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

di manutenzione ordinaria programmata ed emergente avente carattere di urgenza e 

indifferibilità di natura edile ed impiantistica, da eseguirsi per un periodo di  24 mesi, 

presso  i Presidi Ospedalieri Maria Vittoria e Comprensorio Ospedaliero Amedeo 

di Savoia – Birago di Vische (Lotto 1), Torino Nord Emergenza San Giovanni Bosco 

(Lotto 2), Martini (Lotto 3) 

CIG. LOTTO 1: 7555899D18 - CIG. LOTTO 2: 7555925290 - CIG. LOTTO 3: 755594316B  

 
 

 
 

 

AVVISO DI RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE 

16 luglio 2018 

  
 

 
Processo: 
Attività:      

L-2-18 
29-18 

n. documento RVB-269-18 del 16/07/2018   

 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

 
 Responsabile del Procedimento  

 

 Arch. Remo Viberti 

 

 

www.regione.piemonte.it/sanita

     S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA - ASL Città di Torino 
 
      Via Medail 16 – 10144 Torino 



Si comunica che questa Stazione Appaltante con il presente avviso di rettifica provvede alla 

correzione di un mero e manifesto errore materiale contenuto nel disciplinare di gara 

relativo alla procedura indicata in epigrafe, pubblicato sul profilo committente, e, 

consistente, in particolare, nell’erronea indicazione dei punteggi riportati nel punto 1 della 

Tabella di cui all’articolo 18 del disciplinare di gara relativo al criterio di aggiudicazione, 

ossia “1. TERMINI DI CONSEGNA DELLE DICHIARAZIONI/CERTIFICAZIONI 

EDILI E IMPIANTISCHE (FINO A MASSIMO 16 PUNTI)”. 

Invero, i punteggi riportati nella originaria tabella sono stati invertiti, con la conseguenza, 

manifestamente erronea, che ad un tempo di consegna più breve sarebbe stato attribuito 

un punteggio più basso. 

Si rende, pertanto necessario correggere/rettificare in tale parte la tabella nei termini qui di 

seguito riportati e specificati: 

CRITERIO DI VALUTAZIONE SUBCRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO TABELLARE 

 

1. TERMINI DI CONSEGNA DELLE 
DICHIARAZIONI/CERTIFICAZIONI 
EDILI E IMPIANTISTICHE (FINO A 
MASSIMO 16 PUNTI) 

 

  

  
 
 
QUANTO AGLI IMPIANTI: 

- Dichiarazione di conformità D.M. 
22 gennaio 2008, n. 37; 

- Schema di impianto; 

- Elaborati esecutivi as-built, 

- Nonché tutta la documentazione 
prevista negli elaborati tecnici di 
gara. 

 

 
Per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 10 
giorni lavorativi a decorrere dall’esito 
positivo delle prove e verifiche funzionali - 
PUNTI 4 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 20 
giorni lavorativi a decorrere dall’esito 
positivo delle prove e verifiche funzionali – 
PUNTI 3 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 30 
giorni lavorativi a decorrere dall’esito 
positivo delle prove e verifiche funzionali – 
PUNTI 2 
 
 
 

  
 
QUANTO AGLI APPARECCHI A 
PRESSIONE: 

- Dichiarazione di conformità D.M. 
22 gennaio 2008, n. 37; 

- Dichiarazione di messa in servizio 
agli organi competenti; 

- Elaborati esecutivi as-built, 

- Nonchè tutta la documentazione 
prevista negli elaborati tecnici di 
gara. 
 

 
Per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 10 
giorni lavorativi a decorrere dalla fine dei 
lavori – PUNTI 4 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 20 
giorni lavorativi a decorrere dalla fine dei 
lavori – PUNTI 3 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 30 
giorni lavorativi a decorrere dalla fine dei 
lavori – PUNTI 2 
 
 
 



 
 

 

3

  
 
QUANTO ALLE MURATURE, 
PARETI, CONTROPARETI E 
ELEMENTI COSTRUTTTIVI 
RESISTENTI AL FUOCO 

- Certificati di resistenza al fuoco 
redatti da professionista abilitato 
sul mod. CERT.REI-2008; 

- Planimetria con posizionamento 
dei materiali utilizzati; 

- Dichiarazione di corretta posa in 
opera; 

- Nonché tutta la documentazione 
prevista negli elaborati tecnici di 
gara 
 

 
 
Per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 10 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva realizzazione – PUNTI 4 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 20 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva realizzazione – PUNTI 3 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 30 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva realizzazione – PUNTI 2 
 
 
 

  
 
 
 
QUANTO ALLE PORTE REI 

- Dichiarazione redatta da 
professionista abilitato su mod. 
DICH. PROD. – 2008; 

- Planimetria con individuazione del 
posizionamento dei materiali; 

- Dichiarazione di corretta posa in 
opera; 

- Nonchè di tutta la 
documentazione prevista negli atti 
tecnici di gara 
 

 
 
Per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 10 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva installazione – PUNTI 4 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 20 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva installazione – PUNTI 3 
 
per la proposta/promessa contrattuale di 
consegnare tale documentazione entro 30 
giorni lavorativi a decorrere dalla data di 
effettiva installazione – PUNTI 2 
 
 
 

 

Pertanto, la Tabella sopra riportata modifica e sostituisce la Tabella riportata 

all’art. 18 del disciplinare di gara, già pubblicato sul profilo committente di 

questa Stazione Appaltante, solo ed esclusivamente nella parte oggetto della 

presente correzione/rettifica. 

Tutti gli operatori economici dovranno pertanto attenersi al presente avviso di 

rettifica, unitamente al quale viene anche modificato/rettificato e ripubblicato 

il documento allegato al disciplinare “RVB-241-18: Modello offerta tecnica”, 

che sostituisce quello già pubblicato sul profilo committente in ossequio e 

coerenza con il presente avviso di rettifica. 

Considerato: 

- che le correzioni/rettifiche sopra riportate si riferiscono ad errore materiale facilmente 

rilevabile dal contesto del Disciplinare di gara, il cui contenuto rimane invariato in tutte le 

rimanenti parti; 

- che, pertanto, detto errore materiale, oltre a non essere essenziale, risultava 

immediatamente riconoscibile in forza della sua particolare evidenza; 

 



 
 

 

4

- che il presente avviso è pubblicato con congruo anticipo sulla data di scadenza di 

presentazione delle offerte (22.08.2018 – ore 12.00); 

si ritiene che la temporanea sussistenza del predetto errore materiale, prontamente 

rettificato come sopra meglio specificato, non pregiudichi in alcun modo la regolare 

prosecuzione della procedura di gara. 

Torino, lì 16 luglio 2018 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Remo Viberti 

                                                                                               Documento sottoscritto con firma elettronica qualificata 

 



93-DB-74-08-95-74-03-79-93-0A-E1-CC-41-6E-20-F8-ED-E9-A5-94

Validità certificato dal 21/11/2016 16:19:42 al 26/11/2019 00:59:59

Soggetto: REMO VIBERTI    VBRRME57S08L219R

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 2C9C 48

CAdES 1 di 1 del 16/07/2018 13:31:48

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino


